1

Itu, 14 de novembro de 2023

COMUNICADO 02

REF. EMISSÃO DOS BOLETOS BANCÁRIOS E POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO

VIA TRANSFERÊNCIA PIX

Concurso Público de Provas da SAECIL - Edital Nº 01/2023

Prezado (a) Candidato (a),

Informamos que ainda estamos com inconsistência na emissão dos

boletos bancários.

Como alternativa e para que o candidato devidamente inscrito possa

prosseguir com o pagamento de sua inscrição, estamos disponibilizando,

exclusivamente para este fim, a possibilidade de pagamento da

inscrição via PIX. Contudo a efetivação não será automática e para que

seja possível efetivar a baixa sistêmica do pagamento, é necessário que

o candidato siga os seguintes passos:

I. Efetue a transferência bancária no valor da inscrição realizada, até às

17h00 do dia 17/11/2023 (sexta-feira), para a chave PIX: (informação

removida dia 17/11/2023 às 17h01, dia e horário limite para a transação via PIX)

II. Envie para o e-mail contato@integribrasil.com.br as seguintes

informações e comprovante:

a) Assunto: C.P. SAECIL - EDITAL 01/2023 - COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO

b) Informar no corpo do e-mail:

b1) Nome completo do candidato;

b2) Nº de inscrição;

b3) Nª do CPF;

b4) Código e cargo ao qual concorre.

c) Anexar o comprovante de transferência bancária (PIX)

devidamente pago em um dos formatos: “PDF, JPG ou JPEG”.

*Não serão aceitos agendamentos de pagamento.

mailto:contato@integribrasil.com.br

2

Após concluir os passos anteriores, pedimos que o candidato aguarde o

prazo de 03 (três) dias úteis, acesse o site www.integribrasil.com.br, clique

no link “Painel do Candidato” localizada no canto superior da página,

acessando com o número do CPF e a senha cadastrada anteriormente

e verifique se a inscrição se encontra EFETIVADA. Em caso negativo,

contate a INTEGRI BRASIL.

Agradecemos a compreensão e lamentamos o ocorrido.

Atenciosamente,

INTEGRI BRASIL PROJETOS E SERVIÇOS INTEGRADOS

http://www.integribrasil.com.br/